Договор об оказании услуг

д. Путилково                         « __ » __________ 2018 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Дергаусовой Елены Анатольевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

Гражданин Российской Федерации

___________________________________________________________________________________
        (ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, попечитель, уполномоченный представитель)

паспорт серия ________ номер__________, выдан  ________________________________________

____________________________________________ ______________________________________ ,

зарегистрирован по адресу:  ___________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

с другой стороны именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны» и каждый

в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказанные услуги по организации и

проведению занятий в  _________________________________________________________________

1.2. Услуги оказываются в отношение  ____________________________________________________
указать ФИО и дату рождения лица, в отношение которого оказываются услуги

1.3. Ежемесячный объем оказываемых услуг составляет 8 (восемь) занятий в течение одного

календарного месяца в соответствии с расписанием.

1.4. Официальное расписание занятий, входящих в ежемесячный объем оказываемых услуг,

утверждается Исполнителем и размещается на официальном сайте Исполнителя

http://www.mukckd.ru/ и на информационных стендах в учреждении.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, утвержденным

Исполнителем.

2.2. Сохранить место за Заказчиком либо иным лицом, в отношение которого оказываются услуги,

в следующих случаях:

2.2.1. В случае предоставления медицинской справки из государственного медицинского

учреждения, выданной лицу, в отношение которого оказываются услуги.

2.2.2. В случае заявления родителя (законного представителя) об отпуске, но не более 14

календарных дней в учебном году.

2.3. Производить перерасчет размера ежемесячной оплаты по настоящему Договору в случае

если:

2.3.1. Объем занятий в течение календарного месяца был предоставлен Исполнителем менее

ежемесячного объема оказываемых услуг, установленного п.1.3. настоящего Договора (менее

8 (восьми) занятий)

2.3.2. В случае предоставления медицинской справки из государственного медицинского

учреждения, выданной лицу, в отношение которого оказываются услуги, при отсутствии не

менее трех занятий подряд (по заявлению родителя или законного представителя).

2.3.3. В случае заявления родителя (законного представителя) об отпуске, но не более 14

календарных дней в учебном году.

2.4. Уведомить Заказчика либо лицо, в отношение которого оказываются услуги о

нецелесообразности оказания услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным оказание данных услуг.

2.5. Уведомлять Заказчика о изменениях в расписании и стоимости услуг согласно утвержденному

прейскуранту.

http://www.mukckd.ru/

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. Своевременно предоставлять все необходимые для занятий документы, в том числе

медицинские справки о допуске к занятиям.

3.3. Незамедлительно сообщать представителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. Извещать представителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика либо

лица, в отношение которого оказываются услуги, на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Заказчика либо лица, в отношение которого оказываются услуги, или его отношению к

получению услуг.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком либо иным лицом, в отношение которого

оказываются услуги имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.7. В случае выявления Исполнителем заболевания Заказчика либо иного лица, в отношение

которого оказываются услуги освободить его от занятий.

4.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

4.1. Заказчик либо лицо, в отношение которого оказываются услуги, обязуется посещать занятия, в

соответствии с установленным расписанием.

4.2. Заказчик либо лицо, в отношение которого оказываются услуги, обязуется выполнять задания

по подготовке к занятиям, в случае указания представителем Исполнителя в необходимости данной

подготовки.

4.3. Заказчик либо лицо, в отношение которого оказываются услуги, обязуется соблюдать

дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к лицам,

оказывающим услуги, администрации и техническому персоналу Исполнителя, а также другим

лицам, не нарушая их права.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА СТОРОН

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, деятельности исполнителя;

Заказчик либо лицо, в отношение которого оказываются услуги, надлежащим образом исполнившие

свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение

договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5.3. Заказчик либо лицо, в отношение которого оказываются услуги вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Оплата услуг производится в соответствии с утвержденным прейскурантом на платные услуги.

6.2. Заказчик ежемесячно, в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора,

в сумме _____________________________________________________________________________.
     (указать денежную сумму в рублях прописью)

6.3. Оплата услуг производится не позднее 10 числа каждого месяца, в безналичном порядке

на счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается Заказчиком  предъявлением платежного

документа (квитанции) Исполнителю.

6.4. В случае необходимости осуществления перерасчета на основании п.2.3 настоящего

Договора, перерасчет осуществляется Исполнителем.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.3. Если Заказчик либо иное лицо, в отношение которого оказываются услуги, своим поведением

систематически нарушает права других обучающихся и представителей Исполнителя, расписание

занятий или препятствует оказанию услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения услуг по

настоящему договору.

7.4. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в случае

несвоевременной оплаты оказанных услуг Заказчиком.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об

отказе от исполнения договора.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством

Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до «    30   »       июня        2019 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Заключая настоящий договор, Заказчик и лицо, в отношение которого оказываются услуги, в

соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ даёт своё

согласие на обработку Исполнителем или уполномоченным им лицом своих персональных данных,

персональных данных лица, в отношение которого оказываются услуги, включающие в себя сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение его персональных данных (в том

числе, размещение фотографий, фамилии, имени и отчества на доске почёта, на стендах в

помещениях, сайте и иных информационных ресурсах Исполнителя).

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель

МБУ «Центр культуры и досуга»

Юридический адрес: 143441, Московская обл., Красногорский р-н,
дер. Путилково, д. 11

Фактический адрес: 143441, Московская обл., Красногорский р-н, дер.
Путилково, ул.Томаровича, д.1

Почтовый адрес: 143441, Красногорского почтамта, а/я № 1296

Банковские реквизиты:

УФК по Московской области (ФУА го Красногорск (МБУ «Центр

культуры и досуга» л/с 20243002675)

р/с № 40701810645251001341
в ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525000

ИНН 5024108764
КПП 502401001

e-mail: adm.ckd@mail.ru

тел.: 8 (498) 698-50-28
Директор

______________/ Е. А. Дергаусова/
М.П.

Заказчик

Гражданин РФ

____________________________________

Паспорт серия  _______номер     ____   , выдан

_________________________________________________________

___________________

Дата выдачи ___________________________

зарегистрирован по адресу:

_________________________________________________________

_________________________________________________________

e-mail: _______________

тел.: _______________

Гражданин РФ

___________________________________ /  ___________________/

mailto:adm.ckd@mail.ru